54. HERM. Sed, Lycine, illud forte con-
sentaneum rationi, eundem esse ad omnes, dicta
omnium exploranda, nec aliter quam hoc modo
eligendum, quod optimum est: sed experimento
vicique τατ ἄνθρος attribuere, valde ridiculum,
quasi non liceret ex paucis cognoscere omnia.

Mihi

πάνυ ἔρδιον εἶναι δοκεῖ τὸ τοιότου, καὶ ἐπολ-
λῆς διετέρειβῆς δεόμενον. Φασὶ γέ τοι τῶν πλα-
σῶν των, Φειδίαν οἷμα, ὅνυχα μόνες λέγοντος
ἰδούτα, ὡς ἐνίνυ ἀναλελογίσθαν 10), ἥλιος ἀν
ἐ πᾶς ήσων γένοιστο, κατ' αὖταν τὴν ὅνυχος αὐτο-
πλασθείσ· καὶ σὺ δέ, ἢν τις σοι χεῖρα μένην
ἀνθρώπῳ δοίξῃ, τὸ ὄλλο σῶμα κατακαλύψας,
εἴη; οἷμα, αὐτίκα, ἐτι ἀνθρώπος ἐστι τὸ μετα-
λυματίον, καὶ μὴ τὰ πᾶν σῶμα ἴδης. καὶ τοί-
νυ τὰ μὲν κεφαλαιώδη, ὃν ἀπαντες λέγουσι,
ἔρδιον καταμαθεῖν ἐν ἀλιγώ μορίῳ ἡμέρας, τὸ
δ.

Mihi vero etiam valde facile esse tale quidpiam
videtur, nec multa mora indigere. Dicunt certe,
statuariorum aliquem, Phidiam puto, solo con-
specto leonis vngue, ex illa portionis aestimatione
collegisse, quantus integer leo esset, ex digni-
tate vnguis effictus. Et tu sane, si quis manuam
tibi solam ostenderit hominis, reliquo coniecto
corpo, scies, puto, statim, hominem esse,
quod tegitur, etiam si totum corpus non videoas.
Iam summa capita eorum, quae omnes dicunt,
facile est in parua diei parte discere: illud autem
nimis

10. ἀναλελογίσθαν] Praeteritum passiuum,
actiue tamen interpretandum, tam quia a-
ctiu. ἀναλογίζω in usu non est, tam quia
huiusmodi tempora passiuae terminationis in
aliis etiam verbis actiue valent. Reitz.

δι' ὑπέρανθείβες τότο, καὶ μακρὰς τῆς ἔξετάσεως
δεόμενον, ἢ πάνυ ἀναγκαιόν εἰς τὴν αἱρεσίν τοῦ
βελτίστος, ἀλλ' ἔνεις κρῖναι καὶ ἀπ' ἐκείνων.

ΑΤΚ. Παπαὶ, ὦ Ἐρμότιμε, ὡς ισχυρὸν
ταῦτα εἶρηνας, ἀπὸ τῶν μερῶν ἀξιῶν τὰ ὅλα
αἰδέναι· καύτοι εὐγὼ τὰ ἐναντία ἀκέστας, μάνητο
μακ, ὡς ὁ μὲν τὸ ὄλον βίδως; εἰδείη ἀν καὶ τὸ
μέρος· ὁ δὲ μόνον τὸ μέρος, καὶ τε καὶ τὸ ὄλον.
Ἔτῳ καί μοι τόδε ἀπόκριναι, ὁ Φειδίας ἀν ποτε
ἰδὼν ὄνυχα λέοντος, ἔγνω ἀν, ὅτι λέοντός εσιν,
εἰ μὴ ἐωράκει ποτὲ λέοντα ὄλον; ή σὺ ἀνθρώπῳ
χειρὶς ιδὼν, ἔσχες ἀν εἰπεῖν, ὅτι ἀνθρώπῳ εσὶ,
μὴ πρότερον εἰδὼς, μηδ' ἐωράκως ἀνθρωπὸν; τί
σιγᾶς; ή βέλει εὐγὼ ἀπόκρινωμαι ὑπὲρ σὲ τάχε
ἀναγν.

nimirum exquisitum, et longa exploratio in
indigenis, ad melioris electionem non utique necessariū est, sed ex illis etiam potest diiudicari.

55. LYC. Vah, Hermotime, quam firma
sunt, quae dixisti, dum postulas ex partibus nos
cognoscere tota: ego vero contraria me audire
memini, qui totum norit, eum nosse etiam par-
tes; qui vero partem modo, eum non continuo
scire totum. Sic illud etiam mihi responde, Phi-
dias vnguem leonis videns num leonis eum esse
cognouisset, si totum nunquam leonem vidisset;
aut hominis tu manum vides an posses nobis di-
cere, eam esse hominis, si prius neque nouisses,
neque vidisses hominem? quid taces? aut vis,
ego